



NACKA
KOMMUN

Ansökan om föreningsbidrag mejlades
iväg till Susanne Eriksson den 30:e
oktober. Årsboksut & förvaltnings-
berättelse bifogades.

Mvh Maria

Ansökan om föreningsbidrag från social- och äldrenämnden under 2014

Ansökan ska innehålla nedanstående uppgifter och vara social- och äldrenämnden till-
handa senast 1 november 2014.

Föreningens namn		Organisationsnummer	
Fisksätra Folkets Hus Förening		802413-7419	
Föreningens postadress			
Brantvägen 1B, 133 42 Saltsjöbaden			
Namn på kontaktpersonen för ansökan och tfn samt e-postadress			
Maria Aziz, verksamhetschef. 072-317 98 16, maria.folketshus@gmail.com			
Bank, clearingnummer, plusgiro/bankgiro		Kassör, namn	
Swedbank. Bankgiro nr 642-4170		Rusty Köymen	
Ordförande, namn, tfn och e-postadress		Antal anställda	
Hassan Mian, 073-523 77 01, mian@willandskill.se		3 fastanställda, 12 projektanställda	
Antal medlemmar i föreningen totalt/antal medlemmar från Nacka		Medlemsavgift per år	
115		100 kr	
Beviljade bidrag från Nacka kommun föregående år. Alternativt tidigare år.	Summa tillgångar vid an- sökningsstillfället.	Beviljade bidrag från andra finansiärer och ansökta bi- drag.	
Garantibidrag 2013 kr 146 400 krkr	Beviljat bidrag 2014: 300 000 kr från Stena Fastighet- er. Ansökt: 300 000 kr. Vi får samma belopp från Stena även 2015. Arbetsförmedlingen betalar 80% av Mehmet Yigits lön.	
Redovisa annat stöd och eventuella subventioner ex. lokalhyror			
Fisksätra Folkets Hus Förening har ett infrastrukturavtal med Nacka Kommun.			

Beskriv hur föreningen är förankrad i Nacka kommun.

Se bifogad bilaga.

Beskriv verksamheten som ansökan avser med mål och inriktning samt på vilket sätt verksamheten är ett komplement till socialtjänstens arbete.

Se bif. bilaga.

Beskriv hur ni vill utveckla er verksamhet.

Se bif. bilaga.

**Beskriv kortfattat vilka aktiviteter som det ansökta föreningsbidraget ska användas till under verksamhetsåret och ange kostnad för varje aktivitet.
Exempel: Aktiviteten seminarier. xx kr – föreläsningssarvode, xx kr hyra av lokal.**

Se bif. bilaga.

Beskriv hur uppföljning av verksamheten kommer att ske.

Se bif. bilaga.

Datum

2014-10-31

Underskrift

Namnförtydligande

Maria Aziz

Inlämnade föreningsuppgifter är tillgängliga för allmänheten enligt offentlighetsprincipen. Delar av uppgiften kommer att läggas ut på kommunens hemsida.

Till ansökan ska följande handlingar bifogats

x	Senaste års verksamhetsberättelse med ekonomisk redovisning
	Redovisning av eventuellt tidigare bidrag (se redovisningsblanketten på hemsidan)

Ansökan om fortsatt stöd för kvällsverksamheten i Fisksätra Folkets Hus

Bakgrund

I Fisksätra, som är en av Sveriges mest tätbefolkade orter och ett av Nacka kommuns största bostadsområden, bor nästan 8000 invånare. Det bor många unga vuxna i Fisksätra, åldersgruppen 20-29 är den största i området och där skiljer sig Fisksätra stort om man jämför med kommunen som helhet. Av de som bor i Fisksätra är 50 procent födda i Sverige och 50 procent i andra länder. Fisksätra som område är i jämförelse med resten av Nacka kommun eftersatt, det råder sämre folkhälsa, högre arbetslöshet och längre inkomster. Dagens Fisksätra har ett ständigt utflöde av ekonomiskt och socialt sett mer väletablerade personer och ett lika stadigt inflöde av personer som har en marginell ställning, inte sällan på grund av att de är nya i Sverige. Förvärvsarbetande i åldrarna 20-64 år i Fisksätra är 64,1 procent jämfört med 81,7 procent i övriga Nacka kommun. Motsvarande siffra för kommunen är 82 respektive 18 procent. Arbetslösheten (innefattar även personer i program med aktivitetsstöd) är 11 procent vilket är högt jämfört med övriga Nacka kommun där arbetslösheten är 4,2 procent. Det finns en högre andel män som står utanför arbetsmarknaden i Fisksätra.

Fisksätra och Fisksätrabornas villkor måste ses i ett större sammanhang, i relation till globaliseringsprocesser och nationella trender. Globaliseringen och migrationen sätter sin prägel på svenska lokalsamhällen och ortens förutsättningar. Även den ökade ojämlikheten i Sverige blir tydlig i Fisksätra då den befintliga rasismen, bostadssegregationen och arbetsdiskrimineringen påverkar Fisksätrabornas liv. Fisksätra, liksom andra socioekonomiskt utsatta områden, behöver strategier mot arbetslöshet, utanförskap, ohälsa, ett lågt valdeltagande och den pågående segregationen. I en vardag som för många präglas av relativt hårda omständigheter – där exempelvis en stor del av invånarna saknar arbete eller har grundläggande språkkunskaper i svenska - fungerar föreningslivet som ett sätt att stötta samt komplettera där det kommersiella eller offentliga inte finns eller räcker till. Att Fisksätra Folkets Hus är en viktig samlingsplats och har en viktig roll att spela i Fisksätra är följaktligen tydligt. Vi är inte bara ett folkets hus förening som bedriver verksamheter som kommer den enskilda medlemmen till del utan som även bidrar till den kollektiva samhällsnyttan.

I över fyra år har Fisksätra Folkets Hus haft öppet på kvällarna så att unga vuxna som är 18 år och uppåt har en neutral plats där de kan träffas, få vägledning av våra ungdomsledare, fika, prata, spela spel, plugga och titta på film eller TV. Vi har dagligen mellan 30-50 unga besökare. Med det finansiella stödet från Stena Fastigheter och Nacka kommun har vi i år kunnat anställa två ungdomsledare (75 %) samt ett ungdomsombud (100 %). Detta har bland annat bidragit till att kvällsverksamheten är väl bemannad och att vi kan ha konsekventa öppettider. Stabiliteten har lett till ökad säkerhet, trygghet och trovärdighet från de unga vuxna i området. Framförallt har vi kunnat bistå de unga vuxna med en trygg mötesplats i Fisksätra på kvällstid, men också skapat dialog och goda relationer mellan unga vuxna och samhället. Vi har dessutom kunnat vidga föreningens musikverksamhet som kommer musikintresserade Fisksätrabor till fördel.

Syfte

Det övergripande syftet med ansökan är att föreningen ska kunna fortsätta bedriva kvällsverksamheten och utveckla konceptet än mer. Syftet är också att utveckla och förbättra förutsättningarna för människor, särskilt unga i Fisksätra, genom att se till att de har tillgång till en trygg, inspirerande och engagerande mötesplats. En plats som väcker tankar och reflektioner och pushar dem i rätt riktning i livet. Samt att locka unga i riskzonen till

alternativa fritidssysselsättningar och ge dem en känsla av sammanhang. Genom tillräckligt med kompetent personal och innehållsrika aktiviteter är vi övertygade om att vi kan lyckas med detta.

Mål

Målet med samarbetet mellan Fisksätra Folkets Hus, Nacka kommun och Stena Fastigheter är främst att vi ska bibehålla ett lugnt och tryggt Fisksätra. Det är ett faktum att många Fisksätrabor bor väldigt trångbott och det är inte ovanligt att ungdomarna har många syskon och brist på en "frizon". Utan en mötesplats på kvällarna finns det en risk att en del individer, i brist på annat eller som ett uttryck för sitt missnöje, börjar vandalisera i bostadsområdet. För att undvika att ungdomar riskerar hamna i bidragsberoende, kriminalitet, drogmissbruk och andra allvarliga sociala problem är det oerhört viktigt att vi arbetar utifrån ett proaktivt förhållningssätt. Samt att vi tillvaratar det förtroende som byggts upp över tid med de unga.

Genom att erbjuda unga vuxna en välplanerad och innehållsrik kvällsverksamhet kan vi hjälpa dem i utvecklingen och på vägen mot att komma närmare arbetsmarknaden. Vi kan samtidigt få fler unga vuxna att engagera sig i föreningslivet och få dem att inse vikten av att bygga ett kontaktnät. Detta kommer att göras genom att erbjuda en välplanerad och innehållsrik verksamhet som omfattar aktiviteter som är knutna till jobb, studier, konst- och kultur och fritidsintressen. Vi vill arbeta med att skapa hopp, framtidstro och hjälpa dem att forma livet på ett sätt som känns meningsfullt och främjar välmående. Samt verka för att öka intresset för goda fritidsintressen och stödja dem på vägen in i arbetsmarknaden.

Vi har även som mål att finna en hållbar och långsiktig finansiering utav kvällsverksamheten så att den inte förblir ett projekt och istället komma att vara en ordinarie föreningsverksamhet. Ett sätt att lyckas med detta är att vi finner fler samarbetspartners som ser nytta med verksamheten och som vill vara med och stötta denna.

Metod

Det ska finnas kompetenta ungdomsledare på plats i folkets hus på kvällstid och dessa ska:

- se och bekräfta alla som kommer till FFH. Identifiera och tolka ungdomarnas behov
- göra det möjligt för ungdomarna att utveckla sin egen fritid och förverkliga sina idéer. Motivera till en positiv fritid.
- vara ett bollplank för att diskutera omvärlden och livet och fungera som en vuxen rådgivare. Att vara en länk till samhället.
- skapa goda relationer till och mellan besökarna, observera relationer och samspel
- främja utvecklingen, få ungdomar att tänka själva

Varje torsdagskväll är det tänkt att vi ska ordna en aktivitet som innehåller något av följande:

- Aktiviteter på gruppnivå som fokuserar på arbetsmarknadsprocessen. Aktiviteterna kan till exempel genomföras via *workshops* som ska leda till personlig reflektion kring utbildnings- och karriärvägar och utveckling kring processen. Tanken är att det ska bidra till god planering för ett inträde på studie- och arbetsmarknaden. Underlätta för arbetslösa unga vuxna att på sikt få ett arbete genom att personal finns med i processen att hitta praktikplatser och arbete samt med skrivandet av CV:n och personliga brev om det behövs.
- Seminarier av olika slag och arbete med förebilder. Bjuda in gästföreläsare som tex tidigare flyktingar, ex missbrukare eller entreprenörer som etablerat sig på arbetsmarknaden. Andra teman kan vara personlig utveckling, hälsofrågor, missbruk, fördomar/rasism, demokrati, globalisering, religion, människors lika värde etc.
- Inspirerande studiebesök/utflykter. Hur kan man vara med och påverka i samhället? Olika studiebesök kan göras för att bli utgångspunkt för diskussioner om demokrati och delaktighet.
- Teaterföreställningar med efterföljande samtal/dialog.

- Skapande verksamhet, matlagning, idrottsaktiviteter och film/dokumentär visning.
- Regelbundna efterföljande diskussionsträffar för att gemensamt reflektera och utvärdera aktiviteterna.

Målgrupp

Verksamheten riktar sig mot:

- unga vuxna (16-25 år) i Fisksätra
- unga vuxna som idag är bidragsberoende eller riskerar att bli långvarigt bidragsberoende
- unga vuxna som befinner sig i en ”riskzon” för att hamna i kriminalitet, drogmissbruk och andra allvarliga sociala problem.

Uppföljning

Uppföljning av verksamheten ska ske vid minst tre inplanerade avstämningsmöten under årets gång. Styrgruppen ska bestå av representanter från Fisksätra Folkets Hus och Nacka kommun samt Jobblotsen Sverige AB och Stena Fastigheter som också stöder kvällsverksamheten.

Budget

Fisksätra Folkets Hus Förening ansöker härmed om fortsatt lönebidrag om 25 000 kr i månaden för Mehmet Yigits lönekostnader. Yigits resterande lönekostnader finansieras utav Arbetsförmedlingen.